
Dziennik Ustaw Nr 136 - 2586 Poz. 705 i 706 

1) weksle wystawiane lub akceptowane w związku z ob
rotem z zagranicą, 

2) weksle wystawione na zabezpieczenie pożyczek udzie
lanych z Funduszu Pożyczkowego Zarządu Głównego 
Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Pol
skiej . 

§ 76. 1. Opłata skarbowa od dokumentów przewozo-
wych wynosi: 

1) od kwitu bagażowego 1 5 gr, 

2) od listu przewozowego 30 gr, 

3) od biletu lub innego dokumentu uprawniają
cego do przewozu (przelotu) osób, wysta 
wionego przez przewoźnika mającego w Pol
sce siedzibę lub działającego przez swoje 
przedstawicielstwo (pełnomocnika, agenta), 
od kwoty należności za przewóz i za inne 
świadczenia, do których przewoźnik się zo-
bowiązał 2% . 

2. Za list przewozowy, o którym mowa w ust. 1 pkt ~~, 
uważa się także list przewozowy ekspresowy, wykaz nadaw
czy, konosament oraz inny dokument stwierdzający zawarcie 
umowy, na której podstawie rzecz zostaje powierzona prze
woźnikowi do przewozu. 

3. Jeżeli opłata skarbowa określona w ust. 1 pkt 1 jest 
wyższa od przewoźnego, opłatę skarbową pobiera się w wy
sokości równej przewoźnemu. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w ust. 1: 

1) dokumenty przewozowe, jeżeli nadawcą przesyłki jest 
jednostka budżetowa, 

2) dokumenty przewozowe na: 
a) przewóz przesyłek pocztowych, 
b) bezpłatny przewóz rzeczy lub osób, 
c) stały przewóz mleka, jego przetworów oraz pieczy-

wa, 
d) przewóz rzeczy tranzytem, 

e) przewóz kolejami rowerów i wózków dziecięcych, 

3) bilety uprawniające do przewozu osób na liniach krajo
wych, 

4) listy dosyłkowe. 

Rozdział 7 

Przepisy końcowe 

§ 77. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 26 czerwca 1992 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. 
Nr 53, poz. 253, z 1993 r. Nr 56, poz. 261 i Nr 64, poz. 307 
oraz z 1994 r. Nr 115, poz. 555) . 

§ 78. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

706 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o grach losowych i zakładach 
wzajemnych. 

Na podstawie art. 13 ust. 6, art. 19 ust. 2, art. 20 ust. 3, 
art. 24 ust. 2 i 3, art. 38 ust. 5, art. 39 ust. 3, art. 48 ust. 2 i art. 
51 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach losowych 
i zakładach wzajemnych (Dz. U. Nr 68, poz. 341, z 1993 r. Nr 
28, poz. 127 i z 1994 r. Nr 98, poz. 472) oraz w związku z art. 
4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego 
(Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 
czerwca 1993 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o grach losowych i zakładach wzajemnych (Dz. U. 
Nr 64, poz. 307) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 22 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,500.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,50.000 zł", 

b) w pkt 2 wyrazy ,,300.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,30.000 zł", 

c) w pkt 3 wyrazy ,,100.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,10.000 zł" , 

d) w pkt 4 wyrazy ,,10.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 1.000 zł", a wyrazy ,,500.000.000 zł" 
- wyrazami ,,50.000 zł", 

e) w pkt 5 wyrazy ,,1 .000.000 zł" zastępuje się 

wyrazami" 1 00 zł", 

f) w pkt 6 wyrazy ,,1.000.000 zł" zastępuje się 

wyrazami" 1 00 zł"; 

2) w § 23: 

a) w ust. 1: 
- w pkt 1 wyrazy ,,5 .000.000 zł" zastępuje się 

wyrazami ,,500 zł", 

- w pkt 2 wyrazy ,,2.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,200 zł", 

- w pkt 3 wyrazy" 1 .000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 1 00 zł", 

b) w ust. 2: 

- w pkt 1 wyrazy ,,2.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,200 zł", 

- w pkt 2 wyrazy" 1 .500.000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 150 zł", 

- w pkt 3 wyrazy" 1.000.000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 1 00 zł". 

§ 2 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 


